令和５年１１月９日

関係団体の長 様

岐阜県健康福祉部子ども・女性局子ども家庭課長

令和５年度岐阜県子ども支援ネットワーク形成研修の開催について

 日頃から県の福祉行政へご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、県では、子どもの貧困対策の一環として、「子どもの居場所（※）」を支援するた

めのネットワーク形成研修を実施します。

この研修は、子どもの居場所の立ち上げや運営のためのノウハウ習得、子どもの貧困対

策に関する知識の充実、困難を抱えた子どもとの接し方スキルの向上を図っていただくと

共に、教育、福祉等に携わる方や、ＮＰＯ法人等の関係者間での情報交換ができる機会と

することを目的としています。

つきましては、別紙のとおり案内させていただきますので、周知いただくとともに、こ

の機会にご参加くださいますよう、お願いします。

（※）岐阜県では、民間団体等が無料または安価で食事を提供する「子ども食堂」や、生

活困窮世帯やひとり親家庭の子どもに対する「学習支援の場」などを通ずることで、

子どもに必要な成育環境の一部を担えるような場所を「子どもの居場所」として支援

しています。

岐阜県 健康福祉部 子ども・女性局

子ども家庭課 子ども支援係

係 長 曽我 担 当 鷲見

電 話 058-272-1111（内線）3554

E-mail sumi-yusuke@pref.gifu.lg.jp